Município de Palmas/TO.
CREDOR:
Unidade Gestora: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE PALMAS - PREVIPALMAS.

OBJETO: O Instituto de Previdência Social do Município de Palmas 
- PREVIPALMAS é CREDOR junto ao DEVEDOR Município de 
Palmas/TO da quantia de R$ 1.889.056,87 (hum milhão e oitocentos 
e oitenta e nove mil e cinquenta e seis reais e oitenta e sete 
centavos), correspondentes aos valores de Outros Critérios devidos 
e não repassados ao Regime Próprio de Previdência Social - RPPS 
dos servidores públicos, relativos ao período de 04/2014 a 03/2017, 
cujo detalhamento encontra-se no Demonstrativo Consolidado 
do Parcelamento - DCP. Pelo presente instrumento o Município 
de Palmas/TO confessa ser DEVEDOR do montante citado e 
compromete-se a quitá-lo na forma aqui estabelecida. Será pago 
em 60 (sessenta) parcelas mensais e sucessivas de R$ 31.484,28 
(trinta e um mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito 
centavos) atualizadas de acordo com o disposto no referido Termo 
de Parcelamento.
BASE LEGAL: Lei nº 9.717, de 27/11/1998; Lei nº 11.457, de 
16/03/2007; Portaria MTP nº 1.467, de 02/06/2022 e Lei nº 3.299, 
de 13/11/2025.
VIGÊNCIA:

[...]

MUNICÍPIO DE PALMAS/TO.
CREDOR:
Unidade Gestora: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE PALMAS - PREVIPALMAS.
OBJETO: O Instituto de Previdência Social do Município de Palmas 
- PREVIPALMAS é CREDOR junto ao DEVEDOR Município de 
Palmas/TO da quantia de R$ 1.105.168,52 (hum milhão e cento e 
cinco mil e cento e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), 
correspondentes aos valores de Outros Critérios devidos e não 
repassados ao Regime Próprio de Previdência Social - RPPS dos 
servidores públicos, relativos ao período de 04/2014 a 03/2017, 
cujo detalhamento encontra-se no Demonstrativo Consolidado do 
Parcelamento - DCP.
Pelo presente instrumento o Município de Palmas/TO confessa ser 
DEVEDOR do montante citado e compromete-se a quitá-lo na forma 
aqui estabelecida. Será pago em 60 (sessenta) parcelas mensais e 
sucessivas de R$ 18.419,48 (dezoito mil e quatrocentos e dezenove 
reais e quarenta e oito centavos) atualizadas de acordo com o 
disposto no referido Termo de Parcelamento.
BASE LEGAL: Lei nº 9.717, de 27/11/1998; Lei nº 11.457, de 
16/03/2007; Portaria MTP nº 1.467, de 02/06/2022 e Lei nº 3.299, 
de 13/11/2025.
VIGÊNCIA:

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação 
do serviço de emissão do Certificado Digital, padrão ICP-BRASIL, 
visando atender as demandas que integram a estrutura administrativa 
da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.
VALOR TOTAL: R$ 6.876,94 (seis mil, oitocentos e setenta e seis 
reais e noventa e quatro centavos)
BASE LEGAL: Artigo 82, §6; Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/202, 
bem como, Artigo 44 do Decreto nº 2.460/2023.
RECURSOS: Funcional programática: 2500.04.122.8001.8408 - 
Manutenção dos serviços administrativos;

[...]

Ata de Registro de Preços nº 001/2024 PLAN
Validade da Ata: até o dia 01/10/2026
Processo Administrativo: 2024000928
Órgão Aderente: Secretaria Municipal da Fazenda
Processo de Adesão: 2025006623. NUP: 00000.0.042745/2025
Valor total da contratação: R$ 239.000,00 (Duzentos e trinta e nove 
mil reais)

EMPRESA: CRP COMPUTADORES S.A. CNPJ: 20.998.285/0001-09
LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD V. UNT V. TOTAL

06 Solução de Backup em Disco - Power Edge R760xs + veeam Data 
Pataform Essentials UND 1 R$ 239.000,00 R$ 239.000,00

Palmas -TO, 18 de novembro de 2025.